商品カタログ
N2 形
低圧進相コンデンサ
2024.9
L type
口出線付
T type
引出端子付

DIN レール取付形
ZA-**C(S) 10µＦ〜100µＦ 引出端⼦付 単相、三相専⽤
配電盤内取付専⽤
ZA-**T 150µＦ〜500µＦ 引出端⼦付 単相・三相両⽤
※ ** は容量値になります
※単相⽤は末尾に S がつきます
※ ** は容量値になります
※単相⽤は末尾に S がつきます
3
■ 仕　様
品 番 定格容量
(µF) 相数
定格電流 (A) kvar 値 各部⼨法 (mm) ⾒込み
質量 (kg)松栄電器 他社品番
(例 ) 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz Ａ Ｂ Ｃ D E
SZA-10L ZA-10L 10 三相 0.36 0.44 0.13 0.15
74 27 111 55 55 0.25
SZA-15L ZA-15L 15 三相 0.54 0.65 0.19 0.23
SZA-20L ZA-20L 20 三相 0.73 0.87 0.25 0.30
SZA-30L ZA-30L 30 三相 1.09 1.31 0.38 0.45
SZA-40L ZA-40L 40 三相 1.45 1.74 0.50 0.60
87 31 111 56 54 0.32
SZA-50L ZA-50L 50 三相 1.81 2.18 0.63 0.75
SZA-75L ZA-75L 75 三相 2.72 3.26 0.94 1.13
110 40 111 50 60 0.49
SZA-100L ZA-100L 100 三相 3.63 4.35 1.26 1.51
Ｎ２形　２００Ｖ　１０～１００µＦ　Ｌタイプ（口出線付）
ロ出線付きの取り付け工事、省エ数設計です。
●薄型設計で取り付け易く、取り付け方向は自由自在。
　取り付け脚は、コンデンサの４面（両側面・背面・底面）に取り付け可能です。
■ 外形寸法
Ｎ２形 ２００Ｖ ５０/６０Ｈｚ １０µＦ〜１００µＦ
4
■ 仕　様
品 番 定格容量
(µF) 相数
定格電流(A) kvar 値 各部⼨法(mm) ⾒込み
質量(kg)松栄電器 他社品番
(例 ) 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz Ａ Ｂ Ｃ D E
SZA-10TS ZA-10TS 10 単相 0.63 0.75 0.13 0.15
74 27 111 55 55 0.25
SZA-10T ZA-10T 三相 0.36 0.44
SZA-15TS ZA-15TS 15 単相 0.94 1.13 0.19 0.23 SZA-15T ZA-15T 三相 0.54 0.65
SZA-20TS ZA-20TS 20 単相 1.26 1.61 0.25 0.30 SZA-20T ZA-20T 三相 0.73 0.87
SZA-30TS ZA-30TS 30 単相 1.88 2.26 0.38 0.45 SZA-30T ZA-30T 三相 1.09 1.31
SZA-40TS ZA-40TS 40 単相 2.51 3.02 0.50 0.60
87 31 111 56 54 0.32SZA-40T ZA-40T 三相 1.45 1.74
SZA-50TS ZA-50TS 50 単相 3.14 3.77 0.63 0.75 SZA-50T ZA-50T 三相 1.81 2.18
SZA-75TS ZA-75TS 75 単相 4.71 5.65 0.94 1.13
110 40 111 50 60 0.49SZA-75T ZA-75T 三相 2.72 3.26
SZA-100TS ZA-100TS 100 単相 6.28 7.54 1.26 1.51 SZA-100T ZA-100T 三相 3.63 4.35
Ｎ２形　２００Ｖ　１０～１００µＦ　Ｔタイプ（引出端子付）
引出端子台付きの取り付け工事、省工数設計です。
●薄型設計で取り付け易く、取り付け方向は自由自在。
　取り付け脚は、コンデンサの４面（両側面・背面・底面）に取り付け可能です。
●国土交通省（電気設備工事共通仕様書）に適合した圧着端子台付きです。
※単相⽤は末尾にＳがつきます。
※１００Ｖ単相回路にもご使⽤可能です。
■ 外形寸法
Ｎ２形 ２００Ｖ ５０/６０Ｈｚ １０µＦ〜１００µＦ
5
■ 仕　様
品 番 定格容量
(µF) 相数
定格電流(A) kvar 値 各部⼨法(mm) ⾒込み
質量(kg)松栄電器 他社品番 (例) 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz Ａ Ｂ
SZA-10DS ZA-10DS 10 単相 0.63 0.75 0.13 0.15
74 27 0.25
SZA-10D ZA-10D 三相 0.36 0.44
SZA-15DS ZA-15DS 15 単相 0.94 1.13 0.19 0.23 SZA-15D ZA-15D 三相 0.54 0.65
SZA-20DS ZA-20DS 20 単相 1.26 1.61 0.25 0.30 SZA-20D ZA-20D 三相 0.73 0.87
SZA-30DS ZA-30DS 30 単相 1.88 2.26 0.38 0.45 SZA-30D ZA-30D 三相 1.09 1.31
SZA-40DS ZA-40DS 40 単相 2.51 3.02 0.50 0.60
87 31 0.32SZA-40D ZA-40D 三相 1.45 1.74
SZA-50DS ZA-50DS 50 単相 3.14 3.77 0.63 0.75 SZA-50D ZA-50D 三相 1.81 2.18
SZA-75DS ZA-75DS 75 単相 4.71 5.65 0.94 1.13
110 40 0.49SZA-75D ZA-75D 三相 2.72 3.26
SZA-100DS ZA-100DS 100 単相 6.28 7.54 1.26 1.51 SZA-100D ZA-100D 三相 3.63 4.35
Ｎ２形　２００Ｖ　１０～１００µＦ　Ｄタイプ（引出端子付）
ＤＩＮレール・ＪＩＳ協約形連接板に取り付け可能です。
●薄型設計で取り付け易い設計です。
●ＤＩＮレール・ＪＩＳ協約形連接板にワンタッチで取り付けられます。

盤内取り付けに適した省スペース設計のスリム型。
ＤＩＮレール・ＪＩＳ協約形連接板に取り付け可能です。
●盤内取り付けに適したスリム設計。
●密着取り付けも可能で、配電盤内スペースの有効利用が図れます。
●ＤＩＮレール・ＪＩＳ協約形連接板にワンタッチで取り付けられます。
※単相⽤は末尾にＳがつきます。
※１００Ｖ単相回路にもご使⽤可能です。
■ 外形寸法
8
■ 仕　様
Ｎ２形 単相・三相 ２００Ｖ ５０/６０Ｈｚ １５０µＦ〜５００µＦ
品 番 定格容量
(µF) 相数
定格電流(A) kvar 値 各部⼨法(mm) ⾒込み
質量(kg)松栄電器 他社品番 (例) 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz Ａ Ｂ
SZA-150T ZA-150T 150 単相 9.42 11.3 1.88 2.26
118 85 1.15三相 5.44 6.53
SZA-200T ZA-200T 200 単相 12.6 15.1 2.51 3.02三相 7.26 8.71
SZA-250T ZA-250T 250 単相 15.7 18.8 3.14 3.77
138 105 1.35三相 9.07 10.9
SZA-300T ZA-300T 300 単相 18.8 22.6 3.77 4.52三相 10.9 13.1
SZA-400T ZA-400T 400 単相 25.1 30.2 5.03 6.03 168 135 1.60三相 14.5 17.4
SZA-500T ZA-500T 500 単相 31.4 37.7 6.28 7.54 188 155 1.80三相 18.1 21.8
Ｎ２形　２００Ｖ １５０～５００µＦ　Ｔタイプ大型（引出端子付）
引出端子台付きの取り付け工事、省工数設計です。
●薄型設計です。
●取り付け脚は底面、背面の２方向に取り付け可能です。